

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: راحیل رضایی  
طراح گرافیک: رویا عالیوند

**رئیس صندوق رفاه دانشجویان، طرح بخشودگی جرائم دانش آموزان بدهکار تمدید نمی شود**

رئیس صندوق رفاه دانشجویان اعلام کرد: طرح بخشودگی ۱۰۰ درصد جرائم دیرکرد پرداخت بدهکاران صندوق رفاه دانشجویان و وزارت علوم تمدید نخواهد شد و مطالبات معوق صندوق رفاه به ۲۳۰ میلیارد تومان رسید. ذوالفقار یزدان مهر، در گفتگو با مهر درباره طرح بخشودگی ۱۰۰ درصد جرائم دیرکرد پرداخت بدهکاران صندوق رفاه دانشجویان و وزارت علوم گفت: این طرح به مناسبت عید غدیر خم و هفته دفاع مقدس و برای مراعات حال دانشجویان و دانش آموزان آغاز و تا پایان مهرماه تمدید شد.

وی افزود: متقاضیان استفاده از این طرح در مدت زمان باقی مانده می توانند با مراجعه به آدرس bp.swfir و با پرداخت بدهی خود به صورت یکجا از مزایای این طرح استفاده کنند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان و وزارت علوم افزود: سال گذشته در دو کمپین طرح بخشودگی ۱۰۰ درصد جرائم دیرکرد پرداخت بدهکاران صندوق، ۹۸ میلیارد تومان وصول شد.

وی افزود: در حال حاضر نیز بیش از ۳۰ هزار و ۸۸۱ نفر در این طرح شرکت کرده اند و پیش بینی می شود تا پایان این کمپین ۱۰۰ میلیارد تومان وصول شود.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان ادامه داد: زمانی که مسئولیت صندوق رفاه دانشجویان را برعهده گرفتم، کل مطالبات معوق، صندوق رفاه دانشجویان ۴۴۴ میلیارد تومان بود، که انتهای سال ۹۴ به ۲۲۰ میلیارد تومان و اکنون به ۲۳۰ میلیارد تومان رسیده است.

یزدان تاکید کرد: زمان طرح بخشودگی ۱۰۰ درصد جرائم دیرکرد پرداخت بدهکاران صندوق رفاه دانشجویان بعد از پایان مهر ماه تمدید نخواهد شد.

وی درباره علت نصب بیلبورد برای وصول مطالبات معوق در سطح شهر تهران نیز گفت: هدف ما این بود که مطالبات سنواتی صعب الوصول را که از سال ۵۳ باقی مانده و حدود ۴۴۴ میلیارد تومان بود را وصول کنیم.

وی ادامه داد: اکنون این مطالبات به ۲۳۰ میلیارد تومان رسیده و این را می طلبد که برنامه ویژه ای برای این مساله داشته باشیم، بنابراین در ابتدا اطلاعات فارغ التحصیلان را از طریق طرح هدفمندی یارانه و بانک مرکزی تکمیل کرده و زیرساخت های لازم را تهیه و تقویت کردیم.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان افزود: منتهی دکتر فرهادی وزیر علوم تحقیقات و فناوری تاکید داشت که باید این پول به چرخه اقتصادی بازگردد تا تسهیلات بیشتری به دانشجویان ارایه شود.

وی بابیان اینکه ما با این کار از سوخت ارزش اقتصادی پول صندوق جلوگیری کردیم افزود: نتیجه هم این شد که توانستیم در سال ۹۳ حدود ۲۶۰ میلیارد تومان، سال گذشته ۳۷۰ میلیارد تومان و امسال ۶۷۰ میلیارد تومان تسهیلات به دانشجویان پرداخت کنیم.

یزدان مهر ادامه داد: منتهی تبلیغات ما از فقط طریق رادیو و تلویزیون صورت می گرفت که رقم آن نیز ناچیز بود، از طرفی نیز برخی از فارغ التحصیلان قدیمی بوده و صندوق رفاه اطلاعات دقیقی برای ارتباط با این فارغ التحصیلان نداشت بنابراین چاره ای نداشت و باید از طریق دیگری نیز این مساله را اطلاع رسانی می کرد بنابراین سازمان زیبا سازی به خاطر ارتباطاتی که با صندوق رفاه دانشجویان داشت در این امر با صندوق مشارکت کرده و به صورت رایگان بیلبورد هایی را برای وصول مطالبات معوق صندوق در سطح شهر تهران نصب کرد. چرا که بیشتر بدهکاران در تهران سکونت دارند. نورخوزستان چهارشنبه ۲۸ مهر ۹۵

**معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران بهادادن به سالیق مختلف زمینه ساز اصلاح شرایط فرهنگی است**

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به فعالیت ۱۵ کانون دانشجویی در این دانشگاه، گفته در فعالیت های فرهنگی باید به سالیق مختلف بهاداد زیرا وجود سالیق متفاوت می تواند زمینه اصلاح شرایط فرهنگی را فراهم کند. دکتر عبدالرحیم هوشمند بنا بیان این که دانشگاهها محل دانش پروری هستند، اظهار کرد: یکی از معانی فرهنگ، دانش پروری است؛ تمام فعالیت هایی که در دانشگاه انجام می شود ذیل فعالیت های فرهنگی قابل بیان هستند.

وی افزود: فعالیت هایی که در حوزه های علمی و پژوهشی در دانشگاه انجام می شود را نیز می توان کار فرهنگی تلقی کرد؛ ما موظف هستیم که در دانشگاهها شرایط را برای جامعه هدف یعنی دانشجویان به گونه ای فراهم کنیم تا در زمینه های مختلف فرهنگی، هنری، علمی و مذهبی فعالیت داشته باشند و بستر شکوفایی استعداد های آنها فراهم شود. وی خاطر نشان کرد: معاونت فرهنگی دانشگاه تلاش می کند بستری لازم را انجام دهد تا دانشجویان در مسیرهای علم اندوزی، کارهای فرهنگی و مذهبی ارتباطات اجتماعی مناسبی را برقرار کنند.

این زمینه می توان به فعالیت انجمن های علمی موجود در دانشگاه اشاره کرد که بستر مناسبی برای بروز خلاقیت های علمی دانشجویان هستند.

هوشمند تصریح کرد: در کانون های فرهنگی، هنری، اجتماعی و مذهبی علاقه مندان فرصت ارائه ایده های خود را دارند تا آنچه در ذهن دارند به عرصه عمل برسانند که این مساله به معنای خودباوری برای دانشجویان خواهد بود.

این افراد با حضور در کانون های مختلف می توانند توانایی های خود را در حوزه های مختلف افزایش دهند و ارتباطات اجتماعی خود را گسترش دهند؛ به عبارتی کانون های موجب توسعه علمی برای فرد و جامعه می شوند.

وی افزود: هم اکنون ۱۵ کانون دانشجویی شامل هشت کانون فرهنگی، هنری، مذهبی و هفت کانون اجتماعی در دانشگاه فعالیت می کنند. در صورت وجود تقاضا عدم تداخل فعالیت، امکان اعطای مجوز برای تأسیس و فعالیت کانون های جدید نیز در دانشگاه وجود دارد؛ همچنین نشریه مجوزدار در دانشگاه وجود دارد که این تعداد ۶۰ نشریه فعال هستند.

چشم انداز سه شنبه ۲۷ مهر

**دانشگاهیان برای جذب سرمایه کتار در خوزستان کار فرهنگی کنند**



استاندار خوزستان گفت: باید در زمینه جذب سرمایه گذار در خوزستان کار فرهنگی نیز انجام شود و دانشگاهیان در این زمینه می توانند نقش مهمی ایفا کنند. غلامرضا شریعتی در جلسه نخیکان دانشگاهی و پزشکی استان که متشکل از اعضای هیئت علمی

دانشگاه های شهید چمران، علوم پزشکی جندی شاپور اهواز و آزاد اسلامی با استاندار خوزستان بود، با عرض تسلیت به مناسبت ایام محرم و تاسوعا و عاشورای حسینی در ابتدا با سیاستگذاری از جمع نخیکان، نصیحت و نقد آنان را مغتنم دانست.

غلامرضا شریعتی اظهار کرد: استان خوزستان یکی از استراتژیک ترین استان های کشور است و بعد از پایتخت، بیشترین تاثیر را در تولید ناخالص ملی را دارد. خوزستان دارای فرصت های متنوعی از قبیل زمین های حاصلخیز، ۲۵ تا ۳۰ درصد آب های شیرین کشور در این استان جاری است و دسترسی به دریای آزاد، بنادر بزرگ و پتروشیمی این استان را به یک مگا استان تبدیل کرده و مشکلات آن نیز بسیار بزرگتر از پروژه های استان های دیگر است.

وی خاطر نشان کرد: پروژه آبرسانی شهرهای استان خوزستان در سه بخش تعریف شده اند که شامل آب غدیر به عنوان بزرگترین پروژه آبرسانی دنیا که ۲۶ شهر را در برمی گیرد، آب جنوب شرق و آبرسانی شمال استان هستند. شریعتی گفت: در این مدت مسائل را به صورت علمی دنبال کرده ام و با مطالعات قبلی و مشورت مدیران و کارشناسان در جلسیات و به شهرستان ها می روم و از قبل با پرس و جو به مشکلات شهرها واقفم و اگر راه حلش امکان پذیر بود قول مساعد می دهم. وی همچنین تاکید کرد: اولویت بنده جذب سرمایه گذاری، رفع موانع تولید و ایجاد بستر مناسب برای این کار است.

استاندار خوزستان افزود: مقرر کرده ایم در حوزه اقتصادی پنجه ای واحد تشکیل شود و همه ی دستگاه های زیربط نماینده ای مجزا داشته باشند و وقتی سرمایه گذار مراجعه می کند در یک جا و متمرکز کارهایش رسیدگی شود؛ نه اینکه سرمایه گذاران درگیر رفت و آمد و پاس کاری به ادارات مختلف شده و از سرمایه گذاری در استان دلسرد شوند. فرهنگ جنوب یکشنبه ۲۵ مهر

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشبه های

ایران

کیمهان

صبح کارون

روزان

فرهنگ خوب

کارون

نورخوزستان

مطبوعا

دانشگاه از نگاه روزنامه ها

## جلسه نخبگان دانشگاهی با استاندار خوزستان

جلسه نخبگان دانشگاهی و پزشکی استان که متشکل از اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های شهید چمران علوم پزشکی جنبدی شاپور اهواز و آزاد اسلامی با استادن خوزستان بود جمعه ۲۳ مهرماه برگزار شد. استادن خوزستان با عرض تسلیت به مناسبت ایام محرم و تلسوعا و عاشورای حسینی در ابتدا با سپاسگزاری از جمع نخبگان، نصیحت و نقد آنان را مغتنم دانست. دکتر غلامرضا شریعتی اظهار کرد: استان خوزستان یکی از استراتژیک ترین استان های کشور است و بعد از پایتخت بیشترین تأثیر



را در تولید ناخالص ملی را دارد و همچنین خوزستان دارای فرصت های متنوعی از قبیل زمین های حاصلخیز، ۲۵ تا ۳۰ درصد آب های شیرین کشور در این استان جاری است و دسترسی به دریای آزاد، بنادر بزرگ و پتروشیمی این استان را به یک مگااستان تبدیل کرده و مشکلات آن نیز بسیار بزرگتر از پروژه های استان هائی دیگر است. وی خاطر نشان کرد: پروژه آبرسانی شهر های استان خوزستان در سه بخش تعریف شده است که شامل آب غدیر به عنوان بزرگترین پروژه آبرسانی دنیا که ۲۶ شهر را در بر می گیرد، آب جنوب شرق و آبرسانی شمال استان می باشد. دکتر شریعتی گفت: در این مدت مسائل را به صورت علمی دنبال کرده ام و با مطالعات قبلی و مشورت مدیران و کارشناسان در جلسات و به شهرستان هائی روم و از قبل با پرس و جو به مشکلات شهرها واقفم و اگر راه حلش امکان پذیر بود قول مساعد می دهم. وی همچنین تاکید کرد: دولت مان جذب سرمایه گذاری رفیع منابع تولید و ایجاد بستر مناسب برای این کار است. استادن خوزستان افزود: معرر کرده ایم در حوزه اقتصادی پنجره ای واحد تشکیل شود و هم می دستگاه های زیربنا نماینده ای مجزا داشته باشند و وقتی سرمایه گذار مراجعه میکند در یک جا و متمرکز کارهای رسیدگی شود. اینک سرمایه گذاران درگیر رفت و آمد و پلای کاری به ادارات مختلف شوند و از سرمایه گذاری در استان دلسرد شوند. وی در جمع استاید برجسته استان درخواست کرد: نباید کار فرهنگی هم شود و دانشگاهیان در این زمینه می توانند نقش مهمی ایفا کنند. متلسفله حتی برخی مسولان نیز روحیه جذب سرمایه گذار و ایجاد شرایط لازم و کمک به سرمایه گذاری را در استان ندارند. به گزارش روابط عمومی استادناری خوزستان در این جلسه پرفسور امیدعلی کر مرزاده استاد ریاضی، دکتر پازیار جراح، دکتر ورنصری استاد دانشگاه، دکتر کیخایی فوق تخصص و سرطان و دکتر جواد حر دلی و دکتر جان نژاد رئیس دانشکده دندانپزشکی به نمایندگی از سایر استاید نکاتی را بیان داشتند. مشکلات استان خوزستان، نبود مدیریت قوی در دستگاه های اجرایی، عدم برنامه ریزی دقیق برای رفع مشکلات، نبود وحدت نظر مسولین و نرفتن صلیک واحد از استان به مرکز بخشی از مشکلاتی بود که این استاید اظهار داشتند. استاید دانشگاه در این جلسه علم حمایت از سرمایه گذاران را باعث فرار ددان سرمایه ها از استان دانسته و از استادنار خواستند در این زمینه از سرمایه گذاران بخش خصوصی و خیرین حمایت ویژه به عمل آورد.

طلوع خوزستان دوشنبه ۲۶ مهر

## استقبال دانشجویان از اجرای مراسم تعزیه خوانی در دانشگاه

به مناسبت دهه عزاداری امام حسین (ع)، کانون تئاتر مدیریت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز مراسم تعزیه خوانی و اجرای نمایش های عاشورایی را در خوابگاه های حضرت معصومه (خواهران) و شهید علم الهدی (برادران) برگزار کرد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، با توجه به مخاطبان جوان، مجلس تعزیه حضرت علی اکبر (ع) جوان رشید عاشورا و شهادت آن بزرگوار، با اجرای گروه تعزیه آفتاب نینوا در شب های پانزدهم و شانزدهم مهرماه در محوطه خوابگاه خواهران و برادران به نمایش درآمد که با استقبال چشمگیر دانشجویان حاضر، همراه شد. گفتنی است: تعزیه یکی از آیین های مهم، تأثیر گذار و کهن ایرانی در حفظ و ترویج فرهنگ حسینی و عزاداری عاشوراست.

فرهنگ جنوب یکشنبه ۱۸ مهر

## برپایی نمایشگاه هنرهای

### تجسمی «دستان زمین»

#### در نگارخانه دانشگاه شهید چمران

نمایشگاهی گروهی هنرهای تجسمی شامل آثار هنرمندان خوزستانی در نگارخانه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت. به گزارش خبرنگار معاونت فرهنگی و اجتماعی، در این نمایشگاه که کاری از گروه هنری «ساعت هفت» می باشد، ۳۴ اثر هنری با رویکرد مفهومی و محوریت درخت، ارائه شده است. بنا به این گزارش، نمایشگاه «دستان زمین» با هدف نمایش بیان خاص هنرمندان از عنصر درخت و نلنگری جهت حفظ محیط زیست، برپا شده است. گفتنی است: این نمایشگاه تا ۲۹ مهرماه امسال دایر است و ساعات بازدید از آن صبح ها از ۹ تا ۱۲ و بعدازظهرها از ۱۶ تا ۱۹:۳۰ می باشد. نور خوزستان دوشنبه ۲۶ مهر

## برای سال تحصیلی جاری و آینده:

### مصوبه جدید وزارت علوم برای

#### دانشجویان استعداد درخشان ابلاغ شد

وزارت علوم در بلاغیه ای نحوه جدید پذیرش دانشجویان کارشناسی ارشد بدون آزمون در دانشگاه ها برای سال تحصیلی ۹۵-۹۶ و بعد از آن را اعلام کرد. به گزارش مهر، برای سال تحصیلی ۹۵-۹۶ چنانچه ورودی های یک رشته تحصیلی با احتساب شش نیمسال و ۱۱۰ واحد با هفت نیمسال و ۱۱۵ واحد نتوانند از تسهیلات آیین نامه مربوط به استعداد های درخشان بهره مند شوند، در اینصورت با تصویب شورای آموزشی دانشگاه تعیین ده درصد دانشجویان برتر براساس گذراندن حداقل سه چهارم واحدهای درسی تا پایان نیمسال ششم قابل انجام است. برای سال تحصیلی ۹۶-۹۷ و بعد از آن، محاسبه ده درصد برتر صرفا براساس سه چهارم واحدهای گذرانده شده تا پایان نیمسال ششم لازم الاجرا است.

نور خوزستان یکشنبه ۲۵ مهر

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

اهم نشانی های

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه  
در آیت  
مطبوعا

www.karoon.ir  
کارون

نور خوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

# همکاری متقابل بزرگترین شرکت های روسیه با پارک علم و فناوری خوزستان

دیگری که پارک علم و فناوری خوزستان انجام داد می توان به ملاقات با مدیر مرکز نوآوری پارک اسکال کووا (kolkova) که مهم ترین پارک علم و فناوری روسیه می باشد و ملاقات دیگر با رئیس پارک دانشگاه علم و فناوری مسکو و پارک علم و فناوری استروژینو اشاره کرد.

همچنین در این سفر از پارک های علم و فناوری استروژینو، اسکال کووا (kolkova)، پارک فناوری دانشگاه دولتی مسکو، پارک فناوری کالیبر و پارک تکنوپلیس مسکو نیز بازدید شد و با ۱۵ شرکت از شرکت های موجود در این پارک ها در زمینه ی همکاری با شرکت های خوزستانی رایزنی و توافق ایجاد شد. رئیس علم و فناوری خوزستان افزود: علاوه بر پارک های روسی با مدیر پارک های علم و فناوری عمان نیز که ارتباط خوبی با شرکت های ایرانی در حوزه های نفت و گاز دارند ملاقات صورت گرفت که طبق آن مقرر شد در زمینه ی استفاده ی مشترک از فضای علم و فناوری طرفین مذاکرات بیشتری صورت بگیرد.

بابک مختاری در پایان یاد آور شد: کسب میزبانی کنفرانس بین المللی پارک های علم و فناوری ۲۰۱۸ توسط شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان یکی از اهداف ما برای کنفرانس روسیه بود که خوشبختانه علمی رقم جو بسیار منفی که بعضی کشورها علیه جمهوری اسلامی ایران ایجاد کرده بودند با مذاکرات بسیار قوی هیأت ایرانی به ثمر رسید و برای اولین بار ایران با کسب ۷ رأی موافق از ۸۵ رأی به عنوان میزبان کنفرانس پارک علم و فناوری انتخاب شد که این میزبانی یکی از معدود میزبان هایی است که براساس رای گیری به ایران واگذار شد.

طلوع خوزستان دوشنبه ۲۶ مهر



میزبان ۱۵ ملاقات را پارک علم و فناوری خوزستان داشت. مختاری با اعلام این که تأکید اصلی در ملاقات هایی که در حاشیه این کنفرانس برگزار شد بر همکاری بین شرکت های حوزه ی انرژی خوزستان با شرکت های حوزه ی انرژی روسیه بود، افزود: ملاقات ها با پارک های علم و فناوری و شرکت هایی بود که نزدیکی زیادی با فعالیت های صنعتی و اقتصادی خوزستان داشتند.

رئیس پارک علم و فناوری استان خوزستان درباره مهمترین شرکت هایی که ملاقات و رایزنی با آن ها صورت گرفت اظهار داشت: از مهمترین شرکت هایی قرار شد بین آن شرکت ها و شرکت های مستقر در پارک علم و فناوری خوزستان همکاری متقابل صورت بگیرد شرکت کاسموس انرژی - بزرگترین شرکت پژوهش و فناوری روسی در حوزه ی نفت و گاز و انستیتو انرژی روسیه که در حوزه ی انرژی نیروگاه های حیاتی، برق آبی و انرژی های تجدید پذیر فعالیت می کند را نمی توان نام برد.

وی در رابطه با ملاقات های مهم دیگر در سفر روسیه خاطر نشان کرد: از ملاقات های مهم

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان با بیان این که رسالت اصلی ما تجاری سازی علم و فناوری از طریق کمک به تاسیس و توسعه ی شرکت های خصوصی دانش بنیان است، اظهار داشت: طبق دیدارهایی که در کنفرانس سالیانه انجمن بین المللی پارک های علم و فناوری (IASP) صورت گرفت مقرر شد همکاری متقابل بزرگترین شرکت های روسیه با پارک علم و فناوری خوزستان انجام شود.

دکتر بابک مختاری در مصاحبه ی اختصاصی در گفتگو با خبرنگار آراس با اشاره به اینکه هر ساله اتحادیه بین المللی پارک های علم و فناوری و مناطق نوآوری کنفرانسی را تحت عنوان کنفرانس سالیانه انجمن بین المللی پارک های علم و فناوری (IASP) برگزار می کند؛ اظهار کرد: هدف پارک علم و فناوری خوزستان و گروه ایرانی که در این کنفرانس حضور داشتند شامل کمک به پیمان المللی شدن پارک های علم و فناوری ایران و شرکت های مستقر در آن و کمک به اخذ میزبانی ایران برای سی و پنجمین کنفرانس بین المللی پارک های علم و فناوری در سال ۲۰۱۸ است که خوشبختانه هر دو هدف تحقق یافت. وی عنوان کرد: در این کنفرانس اکثر پارک های علم و فناوری دنیا یعنی ۴۰۰ پارک علم و فناوری از ۷۳ کشور حضور داشتند و تجربیاتشان را در زمینه های مختلف تجاری سازی فناوری و نوآوری ارا نه کردند.

وی در مورد تلاش ها برای بین المللی شدن پارک های علم و فناوری ایران تصریح کرد: بیش از ۲۰۰ ملاقات بین هیأت ایرانی با پارک های علم و فناوری و نمایندگان شرکت های خارجی حاضر در کنفرانس انجام شد که از این

همزمان با چهارمین سالگرد خاک سپاری شهدای گمنام در دانشگاه:

## یادواره شهدای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود

یادواره شهدای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز با عنوان «آسمان بی نشان» همزمان با چهارمین سالگرد خاک سپاری شهدای گمنام در این دانشگاه و در راستای برگزاری کنگره شهدای دانشجو، برگزار می شود به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، این برنامه از سوی ستاد برگزاری یادواره شهدای دانشگاه ساعت ۱۹:۳۰ روز چهارم آبان ماه امسال مقابل مسجد امام (زه) و مزار شهدای گمنام دانشگاه برگزار خواهد شد. گفتنی است مذاحی، اجرای نمایش، خاطره گویی خانواده شهدای دانشکده علوم، سخنرانی و پخش کلیپ از زندگی شهدا، از جمله برنامه های این یادواره است.

طلوع خوزستان دوشنبه ۲۶ مهر

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

اهل مشاهیری

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

دانشگاه  
در آینه  
مطبوعات

www.kerondaily.ir  
کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

## استاندار خوزستان: نقش دانشگاهیان در جذب سرمایه گذار موثر است



رئیس دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی اهواز به نمایندگی از سایر اساتید نکاتی را بیان کردند. نبود مدیریت قوی در دستگاه های اجرایی، نبود برنامه ریزی دقیق برای رفع مشکلات، و نبود وحدت نظر مسئولان و نرسیدن صدای استان به مرکز، بخشی از مشکلاتی بود که این اساتید مطرح کردند. آنها همچنین نبود حمایت از سرمایه گذاران را باعث فرار سرمایه ها از خوزستان برشمردند و از استاندار خوزستان خواستند تا در این زمینه از سرمایه گذاران بخش خصوصی و خیرین حمایت ویژه به عمل آورد.

صبح کارون سه شنبه ۲۷ مهر

مختلف راه های مختلف برای رفع این مشکلات بررسی شده است.

شریعتی بیان کرد: قرار است در حوزه اقتصادی پنجره ای واحد تشکیل و همه دستگاه های مربوطه نماینده ای مجزا داشته باشند تا زمانی که سرمایه گذار مراجعه نمی کند به کارهایش به صورت متمرکز رسیدگی شود چرا که در غیر این صورت سرمایه گذاران درگیر رفت و آمد و پاس کاری به ادارات شده و از سرمایه گذاری در خوزستان دلسرد می شوند.

وی ادامه داد: خوزستان به دلیل ظرفیت های بالایی که دارد فرصت سرمایه گذاری در آن به نسبت سایر استان ها بیشتر بوده و لازم است شرایط برای ترغیب آنها فراهم شود. در این نشست پرفسور امیدعلی کرمزاده استاد ریاضی، دکتر پایزاد جراح، دکتر ورناصری استاد دانشگاه، دکتر کیخایی فوق تخصص سرطان و دکتر جواد حردانی و دکتر جان نژاد

استاندار خوزستان جذب سرمایه گذار و رفع موانع تولید را از اولویت ها برشمرد و گفت: نقش دانشگاهیان در زمینه جذب سرمایه گذار موثر بوده و در رونق اقتصاد خوزستان نیز تاثیر گذار است.

به گزارش ایرنا غلامرضا شریعتی در نشستی با نخبگان دانشگاهی و پزشکی خوزستان متشکل از اعضای هیأت علمی دانشگاه های شهید چمران، علوم پزشکی جندی شاپوراهواز و دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: خوزستان یکی از استان های استراتژیک کشور بوده و پس از پایتخت بیشترین تاثیر را در تولید ناخالص ملی دارد. وی افزود: این استان دارای زمین های حاصلخیزی است که ۲۵ تا ۳۰ درصد آب های شیرین کشور در آن جاری است و همچنین وجود پتروشیمی ها، بنادر بزرگ و دسترسی به دریای آزاد، این استان را به بگ مگا استان تبدیل کرده اما مشکلات آن نیز بزرگتر از پروژه های استان های دیگر است. استاندار خوزستان ادامه داد: پروژه آبرسانی شهرهای خوزستان در سه بخش تعریف شده اند که آبرسانی غدیر به عنوان بزرگترین پروژه آبرسانی جهان، آب جنوب شرق و آبرسانی شمال خوزستان از جمله این پروژه ها به شمار می رود.

وی گفت: مسائل و مشکلات خوزستان از سوی استانداری به صورت علمی دنبال شده و با مطالعات قبلی و مشورت مدیران و کارشناسان در جلسات و حضور در شهرهای

## نقش دانشگاهیان در جذب سرمایه گذار موثر است



شریعتی بیان کرد: قرار است در حوزه اقتصادی پنجره ای واحد تشکیل و همه دستگاه های مربوطه نماینده ای مجزا داشته باشند تا زمانی که سرمایه گذار مراجعه می کند به کارهایش به صورت متمرکز رسیدگی شود چرا که در غیر این صورت سرمایه گذاران درگیر رفت و آمد و پاس کاری به ادارات شده و از سرمایه گذاری در خوزستان دلسرد می شوند. وی ادامه داد: خوزستان به دلیل ظرفیت های بالایی که دارد فرصت

شهرهای خوزستان در سه بخش تعریف شده اند که آبرسانی غدیر به عنوان بزرگترین پروژه آبرسانی جهان، آب جنوب شرق و آبرسانی شمال خوزستان از جمله این پروژه ها به شمار می رود. وی گفت: مسائل و مشکلات خوزستان از سوی استانداری به صورت علمی دنبال شده و با مطالعات قبلی و مشورت مدیران و کارشناسان در جلسات و حضور در شهرهای مختلف راه های مختلفی برای رفع این مشکلات بررسی شده است.

استاندار خوزستان جذب سرمایه گذار و رفع موانع تولید را از اولویت ها برشمرد و گفت: نقش دانشگاهیان در زمینه جذب سرمایه گذار موثر بوده و در رونق اقتصاد خوزستان نیز تاثیر گذار است.

به گزارش ایرنا غلامرضا شریعتی در نشستی با نخبگان دانشگاهی و پزشکی خوزستان متشکل از اعضای هیأت علمی دانشگاه های شهید چمران، علوم پزشکی جندی شاپوراهواز و دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: خوزستان یکی از استان های استراتژیک کشور بوده و پس از پایتخت بیشترین تاثیر را در تولید ناخالص ملی دارد. وی افزود: این استان دارای زمین های حاصلخیزی است که ۲۵ تا ۳۰ درصد آب های شیرین کشور در آن جاری است و همچنین وجود پتروشیمی ها، بنادر بزرگ و دسترسی به دریای آزاد، این استان را به بگ مگا استان تبدیل کرده اما مشکلات آن نیز بزرگتر از پروژه های استان های دیگر است. استاندار خوزستان ادامه داد: پروژه آبرسانی

اطلاعات

جمهوری اسلامی

صبح کارون

همیشه برای

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

دانشگاه  
مطبوعا

www.karoon.ir  
کارون

نور خوزستان

با هم

فرهنگ خوب

## معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران: بها دادن به سلايق مختلف زمينه‌ساز اصلاح شرايط فرهنگي است

ديگري از زمان آن‌ها بايد به فعاليت‌هاي فرهنگي اختصاص پيدا کند. سوي خاطر نشان کرد: معاونت فرهنگي دانشگاه تلاش مي‌کند بستر سازي لازم را انجام دهد تا دانشجويان در مسيرهاي علم‌اندوذي، کارهاي فرهنگي و مذهبي، ارتباطات اجتماعي مناسب را برقرار کنند. در اين زمينه مي‌توان به فعاليت انجمن‌هاي علمي موجود در دانشگاه اشاره کرد که بستر مناسبی برای بروز خلاقيت‌هاي علمي دانشجويان هستند. معاون فرهنگي و اجتماعي دانشگاه شهيد چمران اهواز با بيان اين‌که هم‌اکنون ۵۰ انجمن علمي دانشجويي رشته‌اي و بين‌رشته‌اي در اين دانشگاه وجود دارد، تصريح کرد: دانشجويان با حضور در کارگاه‌هاي آموزشي و ابتکارات با اختراعاتي که انجام مي‌دهند، مي‌توانند سطح علمي خود را با فعاليت در اين انجمن‌ها ارتقا دهند.

صبح کارون سه شنبه ۲۷ مهر

هنري، علمي و مذهبي فعاليت داشته باشند و بستر شکوفايي استعدادهاي آن‌ها فراهم شود.

معاون فرهنگي و اجتماعي دانشگاه شهيد چمران اهواز ادامه داد: ما به‌عنوان متوليان فرهنگي در دانشگاه‌ها تلاش مي‌کنيم تا فعاليت‌هاي علمي و فرهنگي دانشجويان را به عرصه ظهور برسانيم. دانشگاه بخشي از جامعه است و سلايق مختلفی در آن وجود دارد که بايد در چارچوب قانون به اين سلايق بها داده و آن‌ها را پرورش دهيم و در جهت بالندگي و شکوفايي نيروي انساني خود تلاش کنيم.

هرشمنند گفت: دانشگاه يک محيط فرهنگي است تا خلاقيت‌ها و توانايي‌هاي دانشجويان در اين مکان بروز پيدا کند؛ به‌طور کلي بخشي از وقت دانشجويان را فعاليت‌هاي تعريف‌شده علمي به خود اختصاص مي‌دهد اما بخش

معاون فرهنگي و اجتماعي دانشگاه شهيد چمران اهواز با اشاره به فعاليت ۱۵ کانون دانشجويي در اين دانشگاه، گفت: در فعاليت‌هاي فرهنگي بايد به سلايق مختلف بها داد زيرا وجود سلايق متفاوت مي‌تواند زمينه اصلاح شرايط فرهنگي را فراهم کند. دکتر عبدالرحيم هوشمند در گفت‌وگو با ايسنا، با بيان اين‌که دانشگاه‌ها محل دانش‌پروري هستند، اظهار کرد: يکي از معاني فرهنگ، دانش و دانش‌پروري است؛ تمام فعاليت‌هايي که در دانشگاه انجام مي‌شود ذيل فعاليت‌هاي فرهنگي قابل بيان هستند. وي افزود: فعاليت‌هايي که در حوزه‌هاي علمي و پژوهشي در دانشگاه انجام مي‌شود را نيز مي‌توان کار فرهنگي تلقی کرد؛ همه ما موظف هستيم که در دانشگاه‌ها شرايط را براي جامعه هدف يعني دانشجويان به گونه‌اي فراهم کنيم تا در زمينه‌هاي مختلف فرهنگي،

مسئول کانون‌هاي فرهنگي هنري دانشگاه خبر داد:

# ايجاد کانون‌هاي دانشجويي جديد در دانشگاه شهيد چمران اهواز

فرهنگي و هنري فراهم است.

اين فعاليت‌ها مي‌توانند تاثير رواني بسيار خوبي براي دانشجويان داشته باشند.

وي خاطر نشان کرد: افزايش مشارکت دانشجويان در فعاليت‌هاي فرهنگي نياز به برنامه‌ريزي و تبليغات دارد. فعاليت کانون‌ها خود مي‌تواند موجب معرفي فعاليت‌هاي کانون‌ها به دانشجويان و ايجاد انگيزه در آن‌ها شود.

در واقع فعاليت کانون‌ها خود به منزله يک تبليغ براي کانون‌هاي دانشجويي محسوب مي‌شود.

مسئول کانون‌هاي فرهنگي هنري دانشگاه شهيد چمران اهواز در خصوص فعاليت کانون‌هاي دانشجويي دانشگاه شهيد چمران اهواز در ماه محرم گفت: کانون‌هاي دانشجويي دانشگاه طرح‌ها و برنامه‌هاي مختلفی از جمله اجراي تعذيب، برگزاري تكيه و... را براي ماه محرم در نظر گرفته‌اند. نورخوزستان شنبه ۲۴ مهر

هم‌اکنون هشت کانون فرهنگي، هنري و مذهبي فعال از جمله کانون‌هاي عاشورا و شهيد، کانون حجاب و عفاف کانون انتظار، کانون هنرهای تجسمي، کانون فيلم، کانون تئاتر و... در دانشگاه شهيد چمران اهواز فعال هستند.

مسئول کانون‌هاي فرهنگي هنري دانشگاه شهيد چمران اهواز ادامه داد: ايجاد چند کانون دانشجويي جديد در حوزه‌هاي محيط زيست و امور اجتماعي در برنامه دانشگاه قرار دارد و به زودي کانون‌هاي گفت‌وگو و محيط زيست در دانشگاه ايجاد خواهند شد.

مياحي با بيان اين‌که فعاليت‌هاي فرهنگي موجب ايجاد اشتياق در دانشجويان مي‌شود، گفت: دانشجويان مي‌توانند با مراجعه به کانون‌هاي فرهنگي - هنري در فعاليت‌هاي اين کانون‌ها شرکت کنند. در فضاي علمي دانشگاه، فعاليت‌هاي هنري مي‌توانند روحيه دانشجويان را مضاعف کنند. در حال حاضر فضا براي انجام فعاليت‌هاي

مسئول کانون‌هاي فرهنگي هنري دانشگاه شهيد چمران اهواز با اشاره به فعاليت هشت کانون فرهنگي هنري و مذهبي در اين دانشگاه، از برنامه‌ريزي براي ايجاد کانون‌هاي دانشجويي جديد در حوزه امور اجتماعي و محيط زيست خبر داد.

ناصر مياحي در گفت‌وگو با ايسنا، با بيان اين‌که کانون‌هاي دانشجويي مکان‌هاي فرهنگي و مرکز تجمع دانشجويان علاقمند به فعاليت در حوزه فرهنگي هستند اظهار کرد: دانشجويان هميشه از کانون‌ها استقبال خوبي داشته‌اند. با حمايت‌هاي معاون و مدير فرهنگي دانشگاه تاکنون طرح‌هاي دانشجويان به موقع تأييد شده‌اند و از فعاليت‌هاي دانشجويان حمايت‌هاي لازم انجام شده است. وي ادامه داد: اين حمايت‌ها موجب شده است دانشجويان استقبال خوبي از فعاليت‌هاي فرهنگي داشته باشند و به خوبي در اين فعاليت‌ها حضور پيدا کنند.

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشاهلاری

ایران

کیشان

صبح کارون

دانشگاه  
مطبوعه

www.karondaily.ir  
کارون

نورخوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

اسکان در دوران تحصیل به یکی از نگرانی‌ها و دغدغه‌های دانشجویان برای روزهای ثبت‌نام سال تحصیلی جدید تبدیل شده به گونه‌ای که حتی آنها را به فکر انصراف از درس انداخته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، از برگزاری کنکور و مشاهده اعلام نتایج با آن همه حواشی که بگذریم به آغاز سال تحصیلی و معضلات دیگر روبه‌رو می‌رسیم؛ مشکلاتی که کاسه صبر دانشجویان را لبریز و صدای اعتراض آنها را بلند کرده است. دانشجویان که بعد از تلاش روزافزون موفق به کسب رتبه‌ی عالی و قبولی در رشته و دانشگاه دلخواه‌شان شدند، حال باید حتی لحظه‌ای را به انصراف و تلاش مجدد بیاندیشند، چراکه کم نیستند افرادی که به عشق تحصیل در بهترین دانشگاه‌های تهران قید کار و زندگی خود را در شهرشان می‌زنند و برای کسب مدارج عالی به تهران یا شهرهای غیر از شهر خود کوچ می‌کنند اما متأسفانه در مقصد همه چیز را آن‌طور که باید نمی‌بینند.

وقتی انصراف از تحصیل جایگزین رفع کمبود خوابگاه می‌شود این روزها که زمان ثبت‌نام در دانشگاه‌ها است بسیاری از دانشجویان با مشکل اسکان روبه‌رو هستند و نمی‌دانند که دوران دانشجویی خود را زیر کدام سرپناه باید بگذرانند و با وجود فراوان بودن سرپناه و خانه اما متأسفانه برخی‌ها آن‌قدر از توانایی مالی بالایی برخوردار نیستند که بتوانند برای دوران تحصیل‌شان مکانی را خریدند یا حتی اجاره کنند. درست است که دانشجویان باید در هنگام انتخاب رشته به فکر مکانی برای دوران تحصیل خود باشند اما گاهی دانشگاه‌ها هم در این راه دانشجویان را همراهی نکرده و در ارائه خوابگاه به آنها کوتاهی می‌کند چون این وظیفه هر دانشگاه دولتی است به دانشجویان دوره‌های روزانه خود خوابگاه دهد یا آنها را برای اسکان دوران تحصیل همراهی کنند. حال دانشجویان برای ثبت‌نام در برخی از دانشگاه‌ها اندکی گله

دردسرهای خوابگاه‌های دانشجویی

# بی‌پناهی دانشجویان زیر سقف دانشگاه‌ها



مند و سرگردان هستند و بین دوراهی تحصیل و ترکش مانده‌اند.

**دانشجویان بین دوراهی خوراک و اسکان** هرچند که کلاس‌های دانشگاه‌های دولتی در حال تشکیل است، اما دانشجویان دانشگاهی مثل سیستان و بلوچستان در همان اول ترم با مشکلات متعددی از جمله بسته بودن درب برخی خوابگاه‌ها به علت تعمیرات، مسدود کردن کارت سلف تمام افرادی که پول خوابگاه ترم جاری را نریخته‌اند وصف طولانی دانشجویها برای باز کردن کارت سلف روبه رو هستند. درواقع شاید مسدود کردن کارت سلف دانشجویی بی‌شایهت به گروکشی نباشد چون با وجود بسته بودن درب خوابگاه و واریز نشدن وام دانشجویی اما کارت سلف تمام افرادی که پول خوابگاه نپرداختند، مسدود شده و این مسئله تاامل برانگیز است. البته جدایی از این موضوع پاسخگو نبودن مسئولان خوابگاه به دلیل ثبت‌نام کردن دانشجویان جدیدالورود و وقت نداشتن برای پاسخگویی هم به خودی خود جای بحث دارد.

## پول بر هر درد بی‌درمان دواست

با توجه به شرایط بومی گزینی، بسیاری از داوطلبان می‌توانند با یک جستجوی ساده در دانشگاه‌های نزدیک به محل زندگی خود، رشته‌ی مورد علاقه را متناسب با رتبه‌شان، پیدا کنند. درواقع این کار می‌تواند به کاهش آسیب‌های ناشی از دوری دانشجویان خانواده‌اش یا حتی فرارگرفتن در صف نوبت خوابگاه‌های دولتی منجر شود اما راه‌حل نهایی و قطعی برای حل بحران خوابگاه‌های دانشجویی نیست. ولی رسولی شریبانی معاون اداری و مالی دانشگاه محقق اردبیلی مشکل دربارهی جبران کمبود خوابگاه‌های این دانشگاه گفت: در دانشگاه محقق اردبیلی برای حدود ۸۲۰ نفر دانشجویی پسر و ۹۰۰ نفر از دانشجویان دختر خوابگاه داریم اما برای دانشجویان پسر مقطع کارشناسی روزانه تنها دو ترم و برای دانشجویان دختر مقطع کارشناسی روزانه تنها چهار ترم خوابگاه ارائه می‌شود. وی ادامه داد: درواقع این دانشگاه به یک خوابگاه ۵۰۰ نفره برای پسران و یک خوابگاه ۵۰۰ نفره برای دختران با هزینه‌ای حدود پنج تا شش میلیارد تومان

به دختران و پسران دانشجو ذکر شده،

راهکار و ظرفیت بیشتر دیگری نیست. گفته نیک بین، خوابگاه فقط به داوطلبان گروه‌های ریاضی و علوم انسانی و زبان در سهمیه منطقه یک تا رتبه‌ی دوهزار و در سهمیه‌های سایر مناطق تا رتبه‌ی هزار و همچنین برای گروه تجربی در کلیه سهمیه‌ها به پذیرفته شده‌گان تا رتبه‌ی زیر هفت هزار و ۵۰۰ خوابگاه تعلق می‌گیرد.

## چاره‌اندیشی صندوق رفاه

ذوالفقار یزدان مهر رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم درخصوص کمبود ظرفیت خوابگاه‌های سراسری برای سال تحصیلی جدید گفت: برای اینکه دانشجویی بدون خوابگاه نماند، بخش خوابگاه‌های غیرانتفاعی را از طریق، تشکیل شورای نظارت و ارزیابی ساماندهی کردیم. وی افزود: این خوابگاه‌ها در شهرستان‌ها در حال دریافت مجوز هستند و اداره اماکن نیز با این شورا همکاری دارد، همچنین صندوق رفاه دانشجویان به دانشگاه‌هایی که با مشکل کمبود خوابگاه مواجه هستند، مبلغی را به عنوان «کمک رهن صندوق» پرداخت می‌کند تا مکانی را برای دانشجویان رهن کرده و دانشجویان اسکان یابند.

## اتمام حجت دانشگاه را جدی بگیرید

در میان این دانشگاه‌ها اما دانشگاه‌هایی هم هستند که دانشجویان‌شان از لحاظ تأمین خوابگاه مشکلی ندارند، مانند دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی که به گفته تریملی، مدیرکل معاون دانشجویی و فرهنگی آن به تمام تقاضای خوابگاه برای ورودی‌های سال ۹۴ پاسخ دادند و با وجود اینکه هنوز ثبت نام ورودی‌های ۹۵ دانشگاه آغاز نشده اما آمادگی ارائه خوابگاه به تمام تقاضاها وجود دارد. بنابراین بهتر است دانشجویان قبل از شروع گله‌مندی و شکایت ابتدا اندکی به کار خود فکر کنند چون با توجه به مشکلات اخیر در دانشگاه شهید بهشتی، رئیس این دانشگاه اعلام کرده که قبلاً درخصوص عدم واگذاری خوابگاه به دانشجویان اطلاع‌رسانی شده و از این‌رو دیگر گله‌مندی‌ها قانونی نیست.

سایه شنبه ۲۴ مهر

دانشگاه در آستانه مطبوعا

www.karoon.ir کارون

نور خوزستان

جام جم

فرمان خوب

روزان